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Wprowadzenie 
Nasz dzisiejszy świat, bardziej niż kiedykolwiek dotąd, staje przed natarczywymi 
wyzwaniami, które na wszystkich poziomach wymagają niezwłocznej reakcji każdego z nas 
i wszystkich razem. Nasz świat jest podzielony i rozbity. Struktura życia jest podarta; 
relacje międzyludzkie zniszczone. Słychać wołanie o uzdrowienie i pojednanie, o 
odnowione znaczenie wspólnoty globalnej, o solidarną odpowiedź. 
 
Wezwanie do modlitwy 
Wezwane do Solidarności z całym Stworzeniem, jesteśmy gotowe, osobiście i 
wspólnotowo,  ze względu na posłannictwo Jezusa Chrystusa, zaryzykować tym, kim 
jesteśmy i tym, co posiadamy. (Wezwanie do Solidarności) 
 
Doświadczenie 
Na całym świecie ludzie cierpią. Ziemia cierpi. Całe stworzenie cierpi. Otwórzmy nasze 
serca, by usłyszeć to wołanie i objąć to cierpienie. 
 
Głos 1: Jestem Sara, matka sześciorga dzieci, żyję w Zachodniej Afryce. W ubiegłym roku    

w desperacji o środki do życia dla rodziny, sprzedałam czworo najstarszych dzieci i 
otrzymałam za nie 64 dolary amerykańskie.  

Głos 2: Jestem Juan z Kolumbii. Byłem porwany i torturowany przez partyzantów. Gdy 
zostałem uwolniony, szukałem bezpieczeństwa, ale wszędzie trwała wojna. Od 
dwóch lat czekam w zakładzie karnym w USA. Czekam na decyzję, czekam na 
wolność i pokój. 

Głos 3: Jestem Zakia z ubogiej rodziny w Indiach. Nigdy nie mieliśmy wystarczająco 
pieniędzy, więc nie mogłam chodzić do szkoły. W ubiegłym roku, gdy skończyłam 13 
lat wyszłam za mąż. Wkrótce urodzę moje pierwsze dziecko.  

Głos 4: Jestem Ziemia i umieram. Moje góry, rzeki i morza są skażone. Giną lasy, podobnie 
jak zanika wiele gatunków roślin i świata zwierząt. Bogactwa naturalne wyczerpują 
się. Moje lądy zamieniają się w pustynię. 

 
Refleksja 
Z poważnym zatroskaniem pytamy siebie: co stanie się z ludzkością i stworzeniem? Gdzie 
jest nadzieja na przyszłość? Na przyszłość ludzkości i na przyszłość Ziemi?  
 
Czytanie 1: „Ludzkość potrzebuje wyzwolenia i odkupienia … Stworzenie cierpi. Ludzkość 
cierpi i wyczekuje prawdziwej wolności; wyczekuje innego, lepszego świata; wyczekuje 
«odkupienia». I w gruncie rzeczy wie, że ten nowy wyczekiwany świat potrzebuje nowego 
człowieka, potrzebuje «dzieci Bożych»”. (Papież Benedykt XVI, Orędzie na Światowy Dzień 
Misyjny, 19 października 2008) 
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Czytanie 2: „Duch Pański spoczywa na Mnie, ponieważ Mnie namaścił i posłał Mnie, abym 
ubogim niósł Dobrą Nowinę, więźniom głosił wolność, a niewidomym przejrzenie; abym 
uciśnionych odsyłał wolnymi, abym obwoływał rok łaski od Pana. Zwinąwszy Księgę oddał 
słudze i usiadł; a oczy wszystkich w synagodze były w Nim utkwione. Począł więc mówić do 
nich: «Dziś spełniły się te słowa Pisma, któreście słyszeli»”. (Łk 4, 18-21) 
 
Czytanie 3: „Dążenie do globalizacji solidarności wymaga nie tylko dostosowania się do 
nowych potrzeb sytuacji międzynarodowej… jest ono przede wszystkim odpowiedzią na 
naglące wezwania Ewangelii Chrystusa. Od nas chrześcijan, a także od każdego człowieka 
wymaga to prawdziwego wysiłku duchowego, zmiany mentalności i nawrócenia”. (Papież 
Jan Pawełl II, Orędzie na 17 Spotkanie Caritas Internationalis, 2003) 
 
Czytanie 4: „Jedynym mostem do autentycznej solidarności z całym stworzeniem dla 
Zgromadzenia i dla każdej z nas osobiście jest przemiana”. (Rada Generalna SSND: ‘Nowy 
moment’, dokument 2008, część 2, punkt B, akapit 8.)  
 
Przerwa na cichą refleksję i  modlitwę 
 
Działanie 
Nadszedł czas by zmienić bieg historii, popierać solidarność, stawać się narzędziami 
nadziei. Jest to uprzywilejowany dla nas moment, by działać z miłością i miłosierdziem, 
tak jak działa Bóg.   
 
Poprzez dynamiczny proces miłosiernego działania, kierując prośby do niesprawiedliwych 
systemów i struktur, by wyeliminować korzenie przyczyn, oraz rosnąc w pokorze, 
zdobywamy doświadczenie autentycznej solidarności. Życie solidarnością będzie naszym 
sposobem uczestniczenia w Bożej misji uzdrawiania i zbawiania. W solidarności 
odnajdziemy i damy świadectwo nadziei, która jest Bożym darem.  
 
Pytania do refleksji i działania:  

1. Jakie nowe ryzyka podejmę (podejmiemy) osobiście i wspólnotowo, by żyć 
solidarnością?  

2. Jak odpowiemy na to wezwanie do globalnej solidarności?  
 

Proponowane działanie na 2009 rok, to dokształcanie się i uczestniczenie w 
Międzynarodowym Roku Pojednania, jako sposobie kontynuowania I rozwijania procesów 
pojednania dla trwałego pokoju.  
 
Modlitwa końcowa 

Boże Wszystkich, dopomóż nam w poznawaniu 
wszystkich naszych braci i sióstr we wspólnocie świata. 

Otwieraj dla nich nasze serca, abyśmy mogli żyć solidarnie w tej poszerzonej rodzinie. 
Boże Sprawiedliwości i Pokoju, 

dopomóż nam być zaangażowanymi w zmianę niesprawiedliwych struktur, 
dopomóż nam nieść pokój i pojednanie dla cierpiącego świata. 

Daj nam moc, by być chrześcijanami nie tylko w słowie, 
ale także w miłosiernym czynie. 

Dodaj nam odwagi, by otwarcie wypowiadać się na rzecz prawdy 
i sprawiedliwości oraz, by modlitewnie i cierpliwie wzywać do przemiany. 

Niech światowa solidarność i pokój mogą być osiągnięte 
mocą miłosierdzia, zrozumienia i miłości. 

W imię Jezusa, Księcia Pokoju, módlmy się o sprawiedliwość na świecie. Amen. 
 

(Z modlitwy w intencji Światowej Solidarności,  Education for Justice) 

http://www.global-balance.org/en/reconciliation.php

